1. *In altum abit*, va elevándose.

2. *Dispergitur*, se divide. (Este verbo le es muy familiar á Pomponio Mela, y le emplea como equivalente á *dividitur*.)

3. *Myrtili*, Vaena.

4. *Balsa*, Tavila. (*Oliv.*) Palos. (*Vos.*)

5. *Ossonoba*, Siluesa.

6. *Lacobriga*, Coimbra.

7. *Salacia*, Alcázar de Sal.

8. *Ulyssippo*, Lisboa.

9. *Ingens flexus*, una gran revuelta ó recodo.

10. *Durius alluens radices ejusdem*, el Duero que corre al pie del mismo.

11. *Celtici*, los Célticos, pueblos cerca de Portugal; ó la provincia de Evora en este reino.

12. *Minius*, el Miño.

13. *Limia*, Livia.

14. *Arotebrarum*, hoy Gallegos.

15. *Tamarici*, Tamáricos, (Gallegos también.)

in eo tractu ultimi¹. Hactenus enim ad Occidentem versa litora pertinent. Deinde ad Septentriōnes toto latere terra convertitur a Celtico promontorio² ad Scythicum usque. Perpetua³ ejus ora, nisi ubi modici recessus ac parva promontoria sunt, ad Cantabros penē recta est. In ea primū Artabri sunt, etiamnum Celticæ Gentis: deinde Astures⁴. In Artabris sinus ore angusto admissum mare non angusto ambitu excipiens, Adobrigam urbem, et quatuor amnium ostia incingit: duo, etiam inter accolentes, ignobilia⁵ sunt: per alia duo Meārus exit et Ivia. In Astūrum litore Noega est oppidum: et tres aræ, quas Sestianas vocant, in penē insula sedent, et sunt Augusti nomine sacræ, ilustrantque terras antè ignobiles. At ab eo flumine, quod Saliam vocant, incipiunt oræ paulatim recedere et latæ adhuc Hispaniæ magis magisque spatia contrahere; usque adeò semet terris angustantibus⁶, ut eārum spatium inter duo maria dimidio minus sit quā Galliam tangunt, quam ubi ad occidentem litus exporrigunt. Tractum Cantabri⁷ et Varduli tenent. Cantabrorum aliquot populi amnesque sunt, sed quorum nomina nostro ore concipi nequeant. Per eosdem et Salenos Saunum, per Autrigones et Origenomescos Nanasa descendit, et Devales Tritium Tobilicum cingit, et Decium Aturia, et Oeasōnem Magrāda. Varduli, ultima gens, hinc ad Pyrenæi jugi promontorium pertinens, claudit Hispanias.

1. *Ultimi in eo tractu*, que son los últimos en aquella plaga. (Llaman los geógrafos plaga (*tractus*) á cada uno de los cuatro puntos cardinales en que se divide el horizonte.)
2. *A Celtico promontorio*, desde el cabo de Finisterre.
3. *Perpetua*, no interrumpida.
4. *Astures*, Asturianos.
5. *Ignobilia*, poco conocidas.
6. *Terris angustantibus semet usque adeò....*, estrechándose las tierras hasta tal punto...
7. *Cantabri*, Cántabros. (Hoy Vizcainos.)